
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°7 del 16/01/2023 registro generale 

N.2 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

FONDO DI SOLIDARIETA' 2021- TERZO BANDO: ACCOGLIMENTO 

ISTANZE DI CONTRIBUTO PER PAGAMENTO DEI CANONI 

D'AFFITTO E DELLE UTENZE DOMESTICHE IN FAVORE DI 

CITTADINI RESIDENTI IN STATO DI BISOGNO ECONOMICO A 

CAUSA DELL'EMERGENZA COVID - 19.  
 

 

L’anno duemilaventitre addì sedici del mese di gennaio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°7 del 16/01/2023 

Oggetto: FONDO DI SOLIDARIETA' 2021- TERZO BANDO: ACCOGLIMENTO ISTANZE DI 

CONTRIBUTO PER PAGAMENTO DEI CANONI D'AFFITTO E DELLE UTENZE DOMESTICHE 

IN FAVORE DI CITTADINI RESIDENTI IN STATO DI BISOGNO ECONOMICO A CAUSA 

DELL'EMERGENZA COVID - 19. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 19.10.2021 ad oggetto “MISURE 

URGENTI DI SOLIDARIETA’ CONNESSE ALL’EMERGENZA COVID – 19. CRITERI PER 

L’ASSEGNAZIONE DEL FONDO 2021”; 

- la determinazione n. 178 del 10.08.2022 ad oggetto “MISURE URGENTI DI 

SOLIDARIETA' CONNESSE ALL'EMERGENZA COVID-19. APPROVAZIONE AVVISO 

PUBBLICO E SCHEMA DI DOMANDA PER L'ACCESSO AL CONTRIBUTO PER 

PAGAMENTO CANONI D'AFFITTO E UTENZE DOMESTICHE – TERZO BANDO” con la 

quale è stato approvato l’avviso pubblico – terzo bando per l’erogazione del residuo 

del fondo di solidarietà pari a Euro 11.490,74 (al netto del recupero di Euro 400,00 

da un nucleo familiare risultante non avente diritto) tramite contributi per il 

pagamento dei canoni d’affitto e delle utenze domestiche in favore dei cittadini 

residenti in stato di bisogno economico a causa dell’emergenza covid – 19; 

 

Dato atto che il Conisa con mail ricevuta il 23.12.2022, acclarata al prot. n. 13920 del 

27.12.2022, ha trasmesso al Comune di Susa gli esiti delle domande ricevute e valutate 

dagli assistenti sociali entro il 30.11.2022 (termine presentazione delle domande) e 

valutate nel mese di dicembre 2022; 

 

Verificato che un cittadino richiedente ha già usufruito del beneficio nei precedenti bandi 

e che pertanto, non avendo la priorità, riceverà il contributo dopo l’erogazione di tutte le 

domande presentate entro il 30.11.2022, qualora sussista ancora disponibilità del fondo; 

 

Considerato che la deliberazione della G.C. n. 90 del 19.10.2021 ha previsto che 

l’accoglimento delle istanze deve essere approvato dal Comune, che comunica al 

beneficiario l’esito dell’istanza e provvedere all’erogazione del contributo; 

 

Dato atto che il fondo di solidarietà previsto dal Decreto Legge 25.05.2021, n. 73 è 

terminato con l’erogazione disposta nella determinazione n. 314  del 12.12.2022 ma che 

la direttiva di Giunta Comunale n. 50 del 29.11.2022 ha previsto la possibilità di utilizzare 

i residui del capitolo 4120/11/1, già impegnati per l’erogazione di buoni spesa ma 

avanzati (buoni non utilizzati dal cittadino e altre somme avanzate), sempre derivanti da 

fondi di solidarietà ricevuti dal Ministero e donazioni da parte di privati per l’emergenza 

covid – 19; 

 

Dato atto che il Conisa si occuperà di richiedere ai beneficiari copia delle bollette/o delle 

ricevute dei canoni di locazione pagati al fine di documentare il corretto utilizzo del 

contributo ricevuto e di trasmetterle al Comune; 

 

Dato atto che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 

2023-2025” ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

degli enti locali al 30 aprile 2023; 

 

Visti: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DETERMINA 

1) Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione. 

2) Di concedere al richiedente in possesso dei requisiti previsti dalla deliberazione di 

Giunta Comunale n. 90 del 19.10.2021, come accertati e comunicati dal 

Con.i.s.a., il contributo per il pagamento del canone d’affitto e delle utenze 

domestiche per un importo totale di Euro 1.000,00 come indicato nel prospetto A) 

che costituisce parte integrante della presente determinazione, ma di cui si 

omette la pubblicazione all’albo per la tutela della riservatezza dei beneficiari 

(capitolo 4120/11/1, impegno n. 736/2020). 

3) Di dare atto che del presente provvedimento sarà data comunicazione al 

richiedente. 

4) Di trasmettere al servizio finanziario il presente atto unitamente alla 

documentazione giustificativa, per i conseguenti adempimenti. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


